
DSO Strachotice, Slup 

  
  ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

DSO Strachotice, Slup za rok 2021 

Údaje o organizaci  

identifikační číslo: 75106752  

název:    Dobrovolný svazek obcí Strachotice, Slup  

sídlo:    Strachotice 79, 671 29 

     

Kontaktní údaje  

telefon:   515 235 532  

fax:    515 235 532 

e-mail:    dsostrachoticeslup@seznam.cz  

WWW stránky:  www.strachotice.cz 

DSO je plátcem DPH – DIČ: CZ75106752  

 

Závěrečný účet DSO Strachotice, Slup za rok 2021 je sestavený v souladu s ustanovením § 17 

odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Obsahem závěrečného účtu je:  

 

1. – Rozpočet a rozpočtová opatření  

2. – Plnění příjmů   

3. – Plnění výdajů  

4. – Financování  

5. – Stavy na bankovních účtech 

6. – Majetek 

7. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

8. - Ostatní doplňující údaje 

 

1. – Rozpočet a rozpočtová opatření 

       DSO Strachotice, Slup hospodařil v době do 21. 6. 2021 na základě rozpočtového 

provizoria, které bylo schváleno dne 30. 11. 2020. Návrh rozpočtu byl projednán na zasedání 

představenstva DSO 5. 9. 2021; od 2. 6. 2021 do 21. 6. 2021 byl vyvěšen na úřední i 

elektronické desce. Rozpočet byl schválen valnou hromadou svazku dne 21. 6. 2021.   



Schválené rozpočtové příjmy i výdaje byly v objemu 2 869 300,00 Kč. Rozpočet se v průběhu 

roku upravoval formou rozpočtových opatření, a to na základě vývoje čerpání výdajů v 

jednotlivých oblastech rozpočtového hospodaření. 

V r. 2021 bylo provedeno 4 rozpočtová opatření. 

 
 

 
 

    

 č Příjmy Výdaje financování 

 1.    50 000,00 50 000,00 0  
 2. 85 500,00 85 500,00 0 

 3. 53 200,00 53 200,00 0 

 4. 27 900,00 27 900,00 0 

 Rozpočtová opatření 

celkem   216 600,00 Kč 216 600,00 Kč 0 
 

        

2. – Plnění příjmů   
 

P ř í j m y  DSO -  3 156 076,78  Kč 

Nedaňové příjmy:           2 689 074,13 Kč  

Přijaté transfery:       467 002,65 Kč 

 

3. – Plnění výdajů 

V ý d a j e  DSO celkem:   2 518 009,31 Kč 

Běžné výdaje:    1 997 898,52 Kč 

Kapitálové výdaje:         520 110,79 Kč 



 

4. –  Financování  

DSO Strachotice, Slup neobdržel v roce 2021 žádné dotace ani jiné půjčky, úvěry či 

výpomoci ze státního rozpočtu 

 

5. – Stavy na bankovních účtech 

Stav bankovního účtu k 1. 1. 2021      149 251,62 Kč  

Příjmy celkem     3 156 076,78 Kč 

Výdaje celkem     2 518 009,31 Kč 

Stav BÚ k 31. 12. 2021       149 251,62 Kč 

 

 
 

6. – Majetek 



Majetek DSO musí být využíván účelně a hospodárně v souladu se zájmy a úkoly 

vyplývajícími se zákonem vymezené působnosti. DSO je povinen pečovat o zachování a 

rozvoj svého majetku, je vedena evidence majetku. 

      Majetek, pohledávky a závazky DSO ke dni 31. 12. 2021 byly inventarizovány na základě 

Příkazu k provedení inventarizace ze dne 3. 12. 2021. Provedenou inventarizací nebyly 

zjištěny žádné inventarizační rozdíly. O provedení řádné inventarizace byla sepsána 

Inventarizační zpráva a byly vyhotoveny inventurní soupisy. 

Majetek DSO Strachotice, Slup ke dni 31. 12. 2021 

Aktiva:  

NÁZEV stav k 31. 12. 2021 

Pozemky 

Stavby 

Sam. hm. mov. věci a soubory hm. mov. věcí 

DDHM 

Nedokončený dl. hm. Majetek 

Odběratelé 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 

DPH 

Příjmy příštích období 

Základní běžný účet územních sam. celků 

 

1 610,00 

90 127 236,82  

17 132 797,00     

53 234,71 

3 306 563,66  

190 761,00 

174 361,33 

4 973,00 

127 000,00                                      

787 319,09 

 
 
                             111 905 856,61 

Pasiva: 

 

  

Přijaté návratné výpomoci 

Výdaje příštích období 

Dohadné účty pasivní 

647 000,00 

32 577,00 

174 361,33  

  

Celkem                                      853 938,33 

 

 

7. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a 

ustanovením § 2 písm. b) zák. č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů, 

bylo provedeno přezkoumání hospodaření za rok 2021. Přezkoumání provedl auditor Ing. 

Zdeněk Jaroš - č. oprávnění 1477. Závěrečné přezkoumání hospodaření územního celku se 

uskutečnilo dne 8. 4. 2022. 

O výsledku přezkoumání byla sepsána závěrečná zpráva, která je přílohou závěrečného účtu.  



Výsledek přezkoumání hospodaření územního celku Dobrovolného svazku obcí Strachotice, 

Slup za rok 2021: Při přezkoumání hospodaření DSO Strachotice, Slup za rok 2021 nebyly 

zjištěné chyby ani nedostatky. 

 

8. -  Ostatní doplňující údaje 

Podklady pro sestavení závěrečného účtu:  

 

1. Rozpočet na r. 2021 

2. Plnění příjmů a výdajů – výkaz FIN 2 - 12 M 

3. Inventarizační zpráva za r. 2021 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce r. 2021 

 

Návrh na usnesení:  

 

Valná hromada DSO Strachotice, Slup schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

obce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 

Osoba odpovědná za účetnictví: Imrichová Anna  

Statutární zástupce: Ing. Luděk Müller  

 

V listinné podobě je k nahlédnutí na Obecním úřadě Strachotice a Slup v úřední hodiny. 

 

Připomínky k Závěrečnému účtu DSO Strachotice, Slup za rok 2020 mohou občané uplatnit 

písemně ve lhůtě do 22. 6. 2022 na adresu: Dobrovolný svazek obcí Strachotice, Slup, 

Strachotice 79, 671 29 Strachotice nebo ústně přímo při zasedání Valné hromady svazku. 

 

Vyvěšení návrhu Závěrečného účtu DO Strachotice, Slup za r. 2021: 

Vyvěšeno:     Vyvěšeno na elektronické úřední desce:  

Sejmuto:    Sejmuto z elektronické úřední desky: 

 

Po schválení Valnou hromadou DSO se návrh závěrečného účtu stává Závěrečným účtem 

DSO Strachotice, Slup za rok 2021. 

 

Návrh závěrečného účtu schválen DSO dne                  usnesení č.  


